

令和3年度事業報告

令和3年 4月 1日から 令和4年 3月 31日まで

特定非営利活動法人 のぞみハウス

1. 事業の成果

本年度は、利用者利用促進を図りながら4名の方々の通所利用の道筋をつけ、コロナの影響を受ける中で運営面においても努力し、地域との交流活動を通じて社会福祉に貢献できたと言えます。

2. 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施時期	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	支出金額(千円)
障害福祉サービス事業	障害者就労継続支援B型の運営	令和3年 4月1日 ～ 令和4年 3月31日	主に 鳥取市 当法人 事業所	9名	定員20名 利用者19名	10,749
地域生活支援事業	・(わくわくあおや)体験学習	令和3年 4月1日 ～ 令和4年 3月31日	鳥取市 地域内	9名	定員20名 利用者19名	0
ノーマライゼーションの普及啓発事業	〔町の美化活動〕 ・青谷海岸の清掃 ・駅、総合支所の花壇づくり ・弥生の里コスモス作り	令和3年 4月1日 ～ 令和4年 3月31日	鳥取市 地域内	9名	定員20名 利用者19名	0

令和3年度 特定非営利活動に係わる事業会計財産目録
令和4年3月31日現在

特定非営利活動法人 のぞみハウス

科 目		金 額 (単位：円)	
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金			
現金	現金手許有高	402,179	-
普通預金	鳥取銀行	477,655	-
	鳥取銀行2 (開発用)	203,664	-
	山陰合同銀行	4,057,956	-
現金預金合計		5,141,454	-
未収入金	鳥取県国保連合会 給付金2・3月分他	4,801,431	-
売掛金		375,088	-
流動資産合計			10,317,973
2 固定資産			
有形固定資産			
建物	倉庫内部造作 (チョコレート室)	2,064,011	-
建物付属設備	厨房改修工事他	4,396,097	-
機械装置	薄焼きせんべい焼き機	352,512	-
車輛運搬具	日産クリッパーバン	661,111	-
工具器具備品	パソコン他	107,556	-
有形固定資産合計		7,581,287	-
投資その他の財産			
出資金	鳥取西いなばまちづくり	250,000	-
長期前払費用	保証料他	103,427	-
リサイクル預託金		24,290	-
投資その他の資産合計		377,717	-
固定資産合計			7,959,004
資産合計			18,276,977
II 負債の部			
1 流動負債			
買掛金	島根米穀(株)他	69,378	-
未払金	コピー機・車両代他	944,904	-
預り金	職員給与源泉所得税他	281,913	-
流動負債合計			1,296,195
2 固定負債			
長期借入金	鳥取銀行 (令和元年6/10完済)	0	-
固定負債合計			0
負債合計			1,296,195
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		13,444,899	-
当期正味財産増加額 (減少額)		3,535,883	-
正味財産合計			16,980,782
負債及び正味財産合計			18,276,977

令和3年度 特定非営利活動に係わる事業会計貸借対照表
 令和4年3月31日現在

特定非営利活動法人 のぞみハウス

科 目	金 額 (単位:円)		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金	402,179		
預金	4,739,275		
売掛金	375,088		
未収入金	4,801,431		
流動資産合計		10,317,973	
2 固定資産			
有形固定資産			
建物	2,064,011		
建物付属設備	4,396,097		
機械装置	352,512		
車輛運搬具	661,111		
工具器具備品	107,556		
有形固定資産合計	7,581,287		
3 投資その他の財産			
出資金	250,000		
長期前払費用	103,427		
リサイクル預託金	24,290		
固定資産合計		7,959,004	
資産合計			18,276,977
II 負債の部			
1 流動負債			
買掛金	69,378		
未払金	944,904		
預り金	281,913		
流動負債合計		1,296,195	
2 固定負債			
長期借入金	0	0	
負債合計			1,296,195
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		13,444,899	
当期正味財産増加額 (減少額)		3,535,883	
正味財産合計			16,980,782
負債及び正味財産合計			18,276,977

令和3年度 特定非営利活動に係わる事業会計収支計算書
 令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

特定非営利活動法人 のぞみハウス

科 目		金 額 (単位:円)	
I 収入の部			
1	財産運用収入	0	0
2	会費・入金収入	36,000	36,000
3	事業収入		
	授産収入		
	製造販売	5,830,591	
	請負収入	637,695	
	授産収入計	6,468,286	
	訓練等給付費収入	31,255,984	
	利用者負担金収入	102,300	
	事業収入合計		37,826,570
4	寄附金・補助金等		
	寄附金		
	補助金	148,000	148,000
5	雑収入		
	受取利息	26	
	その他雑収入	1,039,200	1,039,226
	当期収入合計 (A)		39,049,796
	前期繰越収支差額		13,444,899
	収入合計 (B)		52,494,695
II 支出の部			
1	就労支援事業		
	仕入高	1,491,108	
	工賃	6,331,000	
	福利厚生費	32,838	
	荷造運賃	35,277	
	消耗品費	2,024,688	
	修繕費	7,700	
	水道光熱費	341,250	
	支払手数料	56,216	
	租税公課	3,000	
	リース料	63,888	
	車両費	244,949	
	保険料	117,354	10,749,268
2	販売費及び一般管理費		
	役員報酬	2,460,000	
	給料手当	8,140,486	
	雑給	4,416,995	
	賞与	1,200,289	
	法定福利費	1,344,609	
	福利厚生費	148,762	
	広告宣伝費	73,500	
	荷造運賃	770	
	通信費	247,799	
	消耗品費	671,748	
	事務用品費	259,398	
	修繕費	54,000	
	水道光熱費	796,250	
	諸会費	75,480	
	支払手数料	181,945	
	車両費	719,048	
	貸借料	27,324	
	リース料	168,432	
	保険料	287,726	
	租税公課	8,050	
	減価償却費	771,651	
	研修費	3,500	
	業務委託費	2,561,900	
	雑費	144,983	24,764,645
3	営業外費用		
	支払利息		
	法人税・住民税及び事業税	0	0
	当期支出合計 (C)		35,513,913
	当期収支差額 (A) - (C)		3,535,883
	次期繰越収支差額 (B) - (C)		16,980,782

前事業年度の役員名簿

特定非営利活動法人のぞみハウス

役名	氏名	住所又は居所	就任期間	報酬を受けた期間
理事長	浦島 一昌		R3年 4月 1日 ～ R4年 3月31日	R3年 4月 1日 ～ R4年 3月31日
副理事長	釜山 秀法		R3年 4月 1日 ～ R4年 3月31日	
理事	八幡 正人		R3年 4月 1日 ～ R4年 3月31日	
理事	中原 恵美子		R3年 4月 1日 ～ R4年 3月31日	
監事	片岡 千鶴子		R3年 4月 1日 ～ R4年 3月31日	

社員(家族会員)の名簿

特定非営利活動法人のぞみハウス

氏 名	住 所 又 は 居 所
浦島 一昌	
釜山 秀法	
中原 恵美子	
宮尾 忍	
清水 裕雅	
田中 明	
池平 栄子	
藤内 重明	
八幡 常子	
田中 京子	
長谷川 明	
柳川 孝敏	
浦島 京子	
道下 誠	